АДМИНИСТРАЦИЯ
КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

(PSX^/. /  X № №
г. Куса

О создании комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, семьи, имеющие детей-
инвалидов, входящих в состав
муниципального, а также частного жилищного
фонда в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения
условий их доступности для инвалидов

В соответствии с Приказом Министерства социальных отношений

Челябинской области от 30.10.2018 г. N 444 "Об утверждении Порядка

создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды, семьи, имеющие детей-инвалидов, входящих в

состав муниципального, а также частного жилищного фонда, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов", с Федеральным законом Российской Федерации

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Кусинского городского поселения, на основании обращения жителей.

1. Создать комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают

инвалиды, семьи, имеющие детей-инвалидов, входящих в состав

муниципального, а также частного жилищного фонда в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов (Состав комиссии в приложении №1).

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за
собой.

Г лава Кусинского городского поселения А.В. Чистяков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению Администрации

Кусинского городского поселения
от « . л о л х  № ^

СОСТАВ КОМИССИИ

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, семьи, имеющие

детей-инвалидов, входящих в состав муниципального, а также частного
жилищного фонда в целях их приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

Председатель комиссии:

Гагарин Г.П. -  Заместитель Главы по вопросам ЖКХ, строительства и
благоустройства администрации Кусинского городского поселения

Члены комиссии:

Гайсина Е.А. -  ведущий специалист по вопросам ЖКХ администрации
Кусинского городского поселения, специалист по муниципальному
жилищному контролю;

Харисов Р.М. -  инженер по дорожному контролю и строительству
администрации Кусинского городского поселения;

Мариянчук С.А. -  юрист администрации Кусинского городского поселения;

Представитель Управления социальной защиты населения Кусинского
муниципального района -  (по согласованию);

Представитель УСЖКХ администрации Кусинского муниципального района
-  (по согласованию);

Представитель отдела Архитектуры администрации Кусинского
муниципального района -  (по согласованию);

Представитель общественного объединения инвалидов -  (по согласованию);

Представитель ИП Светлаков С.Ю. -  (по согласованию).